令和２年９月４日

保護者 各位

鳥栖市立田代小学校

校長 槙原 さゆり

台風１０号接近に係る９月７日（月）の対応について（お知らせ）

 初秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。ま

た、日頃より本校教育活動に対してのご理解ご支援、ありがとうございます。

 さて、天気予報によりますと、非常に強い台風１０号が６日から７日にかけて九州北部に接近

または上陸するおそれがありそうです。今後の進路等が心配なところですが、鳥栖市教育委員会

からの指示で、以下のような対応となります。ご理解・ご協力をお願いいたします。

記

１ ９月７日（月）

 ・臨時休業です。

・なかよし会も休会です。

２ ９月８日（火）について

・午前中３時間授業（給食なし）で、１１時３０分下校とします。

  →台風の被害状況によっては、学校給食センターにて給食を準備することができなくなる

可能性があるため中止となっています。

・台風の被害状況によっては、なかよし会は休会になります。

また、台風が通り過ぎた後も、河川の増水や強風等の影響で登校に支障がある箇所などが

あるかも知れません。児童の朝の登校についても安全面へのご指導をよろしくお願いいたし

ます。

３ 台風の接近にともない、強い風が吹いたり、激しい雨が降ったりします。強風や河川の増水

等に十分に留意され、子ども達が不用意な外出をしないよう、ご家庭でご指導ください。（※

裏面の「臨時休業における家庭での過ごし方について」もお子様とご確認ください。）

４ 学校施設の貸出については、９月６日（日）、７日（月）は中止します。台風の被害状況に

よっては、８日（火）の貸出も中止することがあります。

５ ８日以降のことで変更等がある場合には、緊急配信メール「マチコミメール」でお知らせし

ます。

   裏面もご覧ください

 臨時休業における家庭での過ごし方について

台風１０号接近に伴う臨時休業により、児童は自宅で過ごすことになります。つきまし

ては、安全のために下記の留意事項を守るようにお子様へのご指導をよろしくお願いい

たします。また、臨時休業が明けた次の日の登校につきましても危険があるかもしれませ

んので、十分に注意するようお声掛けください。

記

１ 強風・大雨の恐れがありますので外出はしません。（激しい風雨に備えて、家の中の

安全な場所で過ごす。勝手に友達の家に遊びに行ったり、外を出歩いたりしない。）

※ 家に一人になるお子様については、特に家から出ないようにさせて下さい。

２ 学校から出されている家庭学習（宿題や読書等や自主学習）にしっかり取り組みま

す。

３ 何かあったら、家族で連絡を取り合えるようにしておきましょう。

  ※万一、被害等に遭われましたら、学校にご連絡下さい。（８３－２７４４）

４ 河川が増水していることも考えられます。台風が過ぎた後も、不用意に川や側溝には

近づきません。

５ 強風等で切れたり、垂れ下がったりした電線や落下物にはさわりません。